Utquid enim relardala est, vel ad momentum ? ^
autpassa Nali divorlitim ? Utquid dilattim est fef-
ventius igne tara sanctum ejus dcsiderium ? Quo-
niam ista dilatio discipulorura Christi non mihinia
consolalio fuit. Ista dilatio malri niliil minuit, et
mundo contulit remedia salutis. Vpluit eiiim Do-
minus Jestis, ut ipso ad Patrem revertente, apo-
stoli materno solatib et eruditipne frtiercntuf. Qui
quidemlicet edocti essent a Spiritu, ab illa tanieri

poterunt edbceri, quaemundo justitiae so!em edidit,
et fronlem sapieritiaeei pralo virgirieb, interoerato
nobis alveo produxit. Mira deniqiie pietaic primi-
tivae Ecclesiasprovisum esi, ut quae Deumin carne
hac praesentem jam minime c'erneret,; matrerii ejus
visti juctindissiino recreala videret. Quid eiiiin tara

jucundun), qtiid tam decorum ac deleclabile,: quara I
Malrem Plasmatoris et Redemploris •omnium vi-

dere? Nam si sepulcrum ejiisdem nosiri Bedera-

plofis, quod exstat usque hodie, ita visui deside-

rabile est; si lapis, in quo requievit stirps sancta

Jesse, tanta esl expelibilis celebritate, ut affectus

el aninios ctinctbrum provocet in se, et qtiadairi

pielatis arte traliat ad se omnia; quaevel qualis erat

Dei GenitriCemcerhere lxlllia, donec Cam divina

piefas Cbriiriitinisorte degentein nObiscuriJconcessit

in lefra? Beata .geris et felix generatio, qtiae lali

spectaculo meruit illustrari. Beala plane, in cujus
niedib Credentis et frnentis conslitit arbbr produ-
"cens frUcttim vitft , eiiulsit Geniirix lucis verae,

apparuit puteus ille clausus et signatus,- d'e quo

. egressus est fons domus David, patens in abltilione

peccatoris et menslrualae (Zach. xni). Hoc insigne
privilegium, hoc cceleste munus, haec gratia spe-
cialis Ecclesise primitiyorum.praeslila sunt.,

Denique Virgo Mater, omniura in secharismatuii)
commercia.deferebat. rriiua naraque visione scin-

. tillans sacri amoris ignibus, prpximorum pectpra
«uaviterexurebat, animis fidem-suggerebat, suade-
bat verecundiam, honestafeni yenustabat, iiifleclens
ad pietatera. Spirabat florem virginitalis, sefebat

noyale castitatis, depingens oculis habitum humi-

litalis, et praeferens- indicium veritalis. Splendor
indeficiens incircuitu ejus, et ignis exardescens a

facie ejus (Psal:wn).. .Fluvius igneus rapidusqtte

egrediebatur ab ea (Dan: yn), qui hostes succeiule-
*Tel,amicos confovereljuvaret proxiinos,.concrenia-

rel inimicos. Fertur abiis, quinOTuntnatufaiiiaiii-

mantiura, quod solo visu, el flatu mortifero vicina

quseque sibi regulus venenatus inierimat : sic illa

eregione ignis divini calore vehementeraecensa.el
verhi flammigeranlis sparsa incendiis, odorem re-

suscitantis gralise, iis qui longe, el iis qui prope (Is.a.

LVH)commanebant, cxhalabat.

Et aliis quidein, id esi adversse partis erat od*r

mottisin mortem : aliis vero, id est pfedcnlibus in

Filium suum, odor vitm in vitam (II Cot. n). Sicut

enini in Eva oinnes nioriunlur, ila et in Mafia piu-

nes.ivivificabuntur. Et sicut Evae,scelere fit mundi

damnaliO;,'(Ge)i.m), ita fide Mafiae facta est orbis

, reparatio. Illa infecta est veneno letliali, qnod trans-
4

fndit ad posleros ; haec inf'isa vilali anlidoto, quod
fidelis .transmisit ad universos.- .Corru.it-illa nialO'

credula 'serpenli: surrexit ista, et juxta verbum

f uod diierat Deus in Genesi.contriviicaput serpen-
tis (Gen.m), ab inilio pracnunliaia, et iimic Eccle- :

siae primilivorum donala , Cxtunc Tepromissa, et in -.

fine temporuii) exbibila,

Quis ergo non properaret, quis non cufreret. ab.

extremis terrae, reverendae majeslatis decus aspi-
cere, et vultuni omiiiinoda suavitateTmperiali eliam .

«gnitate, et singulari praeditum potestate yidere?.

Quippe nihil inveniebatur illi simile in filiis et filia-
bus Adse.;Nihil lale in propheiis, in apostolis aut in

evangelistisi Nihil illi siniile coelumvelterra dedere..
) Quis enim in nubibus aequaretur ei (Psal. LXXXVIII),

aut siinilis forel Mairi Domini inter filios Dei;?;Et,

vide qtiam recto ordine citfa assumptionem efful-,
sit admirabile nonien ejus, in uniyersa terra.i et

fama ejus celeberiima ubiqtie diffusa est, priusquani

elevaretiirniagiiificentia ejus supercflelos. Deiebat

eiiim Matrem Doinini virgiriem, et ob nati suihono-

rem, primo terris regnare, et ita demum ccelos.cum

gloria Suscipere. Dilatari et infimis, ul el superna
in plenitudine sancta penetrareti translata sicut de

virtutOih yirttitem, sic a claritale. in clarilatem a

Domini .Spiritu (77 Cor. m). Igitur in carne prae-
sens, futuri Tegniprimitias prajiibabat, et nunc.ac-
cedensadDeum incffabili sublimitate, nuncetpfo-.
xiiiiis condcsceiidens inenarrabii; charitate. lnda
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angelicis frcquentabalur'ofliciis, hiric huiiiaiio famti-.-.
lal'u venerabaiur. Assistebat. ei parariymphris Ga^

hrielCum angelis, cuiJbannes gaudehssibi;vifgini
Matfem virginem iri cnice cbmmertdatarti,;ctim apb-
stolis niinistrabal; (Jodn. xix). Illi TegiiianijTsti-yi-
dere dominamTaelabaintur,et uirique pro devptioriis

affeclu pbseqtiebanlur.
At illa residens "in arce sublifnissiroa virltittim, ;

et pelagodiviiiPriiiri affluens cliarisuialuni, abyssum

gratiafuin, qtia cuiictos excesserat, credenli et si-
lienti poptilo largissima einanatione prPfundebatV
Salulein riairique eorporibiis, ;et aniihisy medelam'

alferebat,pbterissuscilafe a moftecarnis et animaa.

Quis uiiquam ab ea aeger vef trislis aut igharus;
ccelestiurti riiysteriorUm abiif? 'Quis, nbn laeius et

gaiidens'rediitad prppriaVinipelfato'•.'a,Matre Dp- .
mini quod;vbluii? Mafise praeseritia gfaiam,:veris
lemperieiri exliibcbai; et qttp Javehs.se veftefct, pa-;
radisus Crat, Emissiones itiw, ait spbrisus;iparadisus:
maldrurii Prinicorurncnm pomqruin ffuclipus; Cypfi
tuiri riardo;:ndrdus et crocus, fistuldel ciriiiamomum
cutri' uriivems tignis Libani: Myrrlia el aloes, cum
omnibus primis unguentis. Fons Iwrlorurii; puteus-
ujuarum viventium; qitm fluurit iriipeiu de Libano

(Cdiit.w). Ilabel qtiippe paradisus glofiosse-Virgi-
ni» iriala Punica in yarietale yirtiiUiiri, fruclus; po-;
mbfuin'iriperfectipiie bperurii. Habet et Cyprum
cuiri riardb, iilam ferlilem uyaruifi, hahc iriiri bdbris.

Iierbam: aromaticam; bb sobriam' ebfietatem sen-

stiuiri, et suave fragfanlerii opinionem virtriturii.
His addunttif crocus ct riafdiis laetilise,fistula exspp-
liatibnis cafriis.-cinrtamoiiium suavilalis, cum uni-
versis, lignis Libani, per quairi virtuttim universitas

ligiifatuf.-MyTrha quoque .morliricationis el aloes

incofruptioiiis, cum piiinibus primis unguentis effu-
sis' in oratipiie, ab I.Hb':;iiiigtiento;" quod consislens
in capite; desceridit ift barba.m*.'barbam ;Aaron

(Psal. cxxxii), nbn illiiis vbleris.ei significarilis, sed

riovi.ef significati. Desceriditqtte iii orani veslimeriti

ejtis, quod est Ecclgsia, ipsi.',verb Aarorii juxta
Paulum, exhibita. sirie;macula et ruga (Ephes. v).

Ilis ergo tantisque bonis exiiberans spbrisa, sponsi
mater tiijicl, suayis et cliarissiina in deliciis, ut fons
hdriorum ratioriabilium, ct puteus aquarum viven-
liurii et yivificahtium, quw fluunl impetu d̂e Libario

(Cant.Tv) a monle Sion tisqtiead cirCurnfusasquas-

qtie et exlCras natiOnes,pacis flumina et gratiarum
emarialiones, ccelica infusione derivabat. Unde B.

David; Ciiriide filib ejus Dbmino riostro loqueretur.
Erif, inquiens, iii diebus ejus juslilia el abnndqptia

pacis, - apte de illa iriox inltilitV doriec auferatttr
luria (Psai. LXXI).Luna ipsa est quse coeloterrisque
irradians, astris saftctorurii longe cortiscat. Donec,

ait, auferatur luria quaeelevato sblejustitiae stelilin

ordine suo (Josue x), et prima Ecclesiae ptimilivo-
rura infulsit. Tradit fides majoruiri juxta veritatem

historiae, ab ortu Salvaioris usque ad transitum

Mairis glbriosae,terrarum accplas, sopita armorum

rabie, corilinuaac tfanquilla pace quicvisse. Hsecin

A soliitione prpposilae quseslionis dtximus, ut quo
fiuctti Genitricis Regis nostri dilata] sii, monslfa-
reniiis.' - --- -.- i

Sane eliiim adyeriertdiim ex hac ejus dilatibnei
'

ut quanquefidelis anima, vulnerata charitate, et ja-
culis amoris confossa, discat nori inurmurare, si
eam eveneril nori hiric ad vota migrare; Ecce differ-

; ttir MaierDoniini, quis audeat niurinurare? Diffef-
ttif ui prbficiat, proficil perseverando. Amori enim,
vel opefi juncta perseverantia, pleiiitudiriem creat,
paril perfectibnem. . .

Hihc est qtiod vbce Psalniislae de justb dicilur :

Justusulpdhndfiorebit, sicut cedrus Libanimultipli-
cabitur (Ps.al. %ci).Palrtia emenso numei-oso spaik»
flprere dicituf, el scedrus Libani artiioso provectu
riiultiplicatur ; sicjusius animo canescens ul palma
florebit diuturnitate. Hinc memofatus Psalmista

apte pauca subjunxit : Adhuc mulliplicaburitw iri
senecta u&erij(ioid.).Adverleiiduniilaqiie optinii me-

rili; aC singularis justilia; Mariain, quaesuper ange-
lbs ttieruit exaliari, prius hicTn;seiiecla uberi:de-
biiisse inultiplicari, Quod ubi provenit ex divino

. munere, abscpnditus lionor ejus, ei forma quam
gessit in occulio, effectaluce clariori e.lomni elegan-
tia praestantior, ora in se stipernoruin civiuni ani-;

mosqiie mirabili dileclioiic convertit. ...
Jain vero quis digiie laudibus efferat sacratissi-

'- niam ejus assuinptioiiem ? quis fatti explicet quam
laeta inigravit a corpore, quam Isctavidil Filium, .

Q.quara gaudens properavit ad Domiiium, angeloruin
vallata choris, aposlblicis fulla pbsequiis, dum re--

gem cerneret in decorc, et natnm curii gloria prae-
stolantem se videret, sicut expers totius corrupleiae,
sic immunisab omni molestia? Decarnis habilaculo

. edticta est perenniler habitatura cum Christp.
Transiit aulein in visione Dei, et bealissimam iHam
animam soleclariorem, coelocelsiorem, angelis di-

gniorem, Bomino exhalavit. Enimvero in transitu

ejus glorioso' illuslratur pions Sion, ubi provecta ,

dierum decessit in senectule bona. Ibi explevit rou-
ntis vitse,' dans plenam alque perfeclam virtutum
omniuro consummationem. Ibi orienii magis quam
morieiiti,.el abiturae plus quam obiturae occu.rrunt
castra Dei, et ruunt obviani ei exercilus mililiae

D coBlestis.0 quam preliosa in conspectu Dominimors;

Genilricis suae!Quse vita adaequabitur morliejusr.
quaegaudia funeri ejus? addas licet mundanos ho-

. nores, addas conyivia ac fesla tropsea, addas omne .

quod demulcel et quod delectat universum, his ia-
men omnibus jucundior atque suavior est. Esl enim

: absolutio a carne, via ad viiam, nil habens doloris,
acerbitatis nihil, nihil formidinis. Fovet autem pro
dolore, delectat pro acerbitate, et pro melu firniaj
in Tiltore fide slationis. Nec tenebras inducil, quae,-
lumen seternum aperuit, nec vitam tollit, quam di-

rigit ad auclorem vilse.
Hac morte gloriosa niigravil, si transituin ad vi-

tam morlem Ticeal nominare. Imo, ut veruni fatear,
vita esl, ubi sola niors moritur, ubi corpus mortis
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exuilur, ubi vita carnis pia quiele defuncla, fenore j

muItipKci in posterum reservatur. Annon vila, cum

itrir ad fonlem vitae, et vita aelcrna a vita perpeti
luealuhaurilur? Hoc haustu indefectivo ante deces-

«um-praeventa esl mater Virgo, ne trahsitu in ipso
vel levissimo mortis gustu tangeretur. Egrediens

itaque vidit vitairi, rie inorlem videret. Vidit filium,"
ne camis abscessu doleret. Evadens ergo libera in

tam felieissima visiorie, et potila optato viiltu Dei,
verierandos cives cceli in sui obsequio et deductiotie

paraios invenit. Miranlur illi aniiiiam meriti singu-
laris exulam seterna labe, nullam carnis atit sacctili
niaculam habere. Mirantur Cxiitam artubus, gralia
totius puriialis candere. Quid enim piinium laiident
in ea, integritatero an humilitalem, prudentiam,
robur mcntis an longanimilatem, honorem matris
an partus novilatem? Sed virtus integra et plena
gratia magis in illa laudalur.

Unde Domfnus assistens egressae de corpore ita

praedical laudes ejus. Tota pulchra es, mater mea,
et macuia nonest in te (Cant. iv). Tola, a\t; pnlchra
et; pulchra in cogitatu, pulchra in verbo, pulchra
in actu, pttlchraab ortu usque ad finem, piilchra in

conceptu virgineo, ptilchra in partii divino; pulchra
in rubore passionis iriea».,pulchra in insigni candore
resurrrectionis. Surge ergo, airiica mea, columba

mea,formOsd mea, immaculata mea, et veni. Jam
enim hiemt transiit absentiae raeae, imber lacryma-
nun tuarum abiit et recessit, et, redeunie sole

justitiae, flores angelici apparuerunt tibi. Vox lua, o /

litrlur castissima, exaudita est (Cant. n). Tempus
assumptionis advenit. Igitur cum Virgo virginum a
Deoet filio stio Rege regum, exsultantibus angelis,
collaetantibus archangelis el ccclo, laudibus accla-
mante deduceretur, impleta est prophelia David, di-
ccnlis ad Dominiiin : Aslilit regina adexlris tuis,in
vestitu deaurato, circumdata varietate (Psal. XL\\).
TUIIC,juxla Salomonis yocem : Surrexerurii filiw, et
beatissimam prmdicaverunl, el reginwpariter lauda-
verunt iltam (Prov. xxxi; Cant. vi). Qum esl ista,.
aiuht supernae virtutes, qum ascendit dealbata, in-
nitens tuper dilectum tuum ? (Cant. vm.) Vel iterurh :

Quw est isia quw prbgreditnr, quasi aurora consur-

gens, prilchraut luna, etecta ut sol ? (Canl. vi.)
Itemqiie aicbanl: Quw est ista qum ascendit per de- I

sertum; sicnt virgula fumi ex aromatibus myrrhwet
thuris, et universi pulveris pigmentarii? (Cant. 111.)
Novus et adrairandus est nobis splendor iste, novus
el gloriosus hic ordo assumotionis, novus et gratus
odor hic suavissinius

Tanlis vcro deducla laudibus, nec ipsa polerat a
laude cessare, quaeFilium Deiex se genilum in dex-
tera paternae m.ignitudinis sedentem, seque gloria
assumenlem videbat. Tenuisti, aii, tnanum dexteram
tneam, et in voluntate ttta deduxisli me, et cum gto-
ria suscepisti me (Psal. LXXII).Et rursum : A dexiris
c,t riiihi, ne commovear, propter hoc Iwtatum est
cor menm, et exallabii lingua mea, insuper et caro
mea requiescet in spe. Quoniam non dercliquisii ine

„ in sseculo, nec dabis corpus Genitricis tux videne

coTfuptionem(Psal. xv). Sed quid ego his immoroi?
TJtenim paucis multa colligam, aderal gloriosissiiuae
verbtim simplex et multiplex, verbum inlelligibile,
conlinens omnia verba laudum, qiio laude ineflabili
Doininum ac natum suum ipsa honorabat. Elevata

igilur cum vocibus cxsultationis et laudis-prima
posl Deum super omnes coeligenas in sede gloriae
collocaltir. Ibi resiimpia,; carnis; siibstaiilia (ncque :

enim credi fasesl corpusejusvidisse comiptionein):
et-duplicislola induta, Deum et-hpmiiicm in ulr-ique
•natiira, quanlo caeteris clarius, lanto ardenliuS.uni-

versis inentis et carnis oculis .conleiiiplalur» Ex-

inde huniano generi charilale inenarrabili cbfide-

scendens, el illos roisericofdissimos oculos, quibus
coeliiin illustralur, ad hos convcrtcns, coinmunem

pro clero, populo et ulroque sexu, pro vivis qiipqiie
ac deftinclis levat orationetn. Adest' huc de ccelo

gloriosissima et prece polentissiiria, propellens omrie .;

quod nocivum, el conferens oinneqtiodbonum est,
curiclis fexcordc roganlibus se muiiiinen praesenlis
vitae tribuit ct futurae, Memor qtiippe qiio fructu

effecta estnialerRedemploris; libentissime suscipit

cujtislibet preces pcccatoris, et prb univBrso reaiu:..

poeniienliura apud proprium fiUuiri inteTcedil. Sane

obtinebit quid volet parens cliarissimaj per cujus
caslissiroa viscera Verbum Dei venit ad nos, or-
bis piacula, et veteris delicti caulionera sanguine

proprio lavaturus, Jesus Christus Dominus nosler,
- qui vivit et regnatcura Deo Palre, in unitate Spiri-

lus sancli Deus, per oninia saecula saeculorum.

Amen, -

HOMILIAVni.